
TRIBI7NAL CONSTITUCIONAL 

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN GENERAL 

N.° 5 (1 -2015-DIGA/TC 

Lima, 

VISTO 

El Informe N.° 016-2015-OA/TC de fecha 21 de julio de 2015, emitido por la 
Oficina de Abastecimiento, solicitando la modificación del Plan Anual de 
Contrataciones; y, 

CONSIDERANDO 

Que por Resolución Administrativa 'N." 111-2015-P/TC, de <fecha 26 de agosto 
2015, se delegó en el Director General de Administración, la facultad para modificar el 
Plan Anual de Contrataciones de la Institución, para el presente ejercicio fiscal; 

Que mediante Resolución de Dirección General N." 004-2015-.DIGA/TC, de 
fecha 13 de enero de 2015, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones, para el ejercicio 
presupuestal del año 2015, conforme a lo dispuesto en el artículo 8 de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobada por Decreto Legislativo N.' 1017; 

Que las Resoluciones de Dirección General Nos. 16-2015-D1GA/TC y 20-2015- 
DIGATIV, del 26 de marzo y 29 de abril del presente año, respectivamente, se han 
aprobado dos modificaciones al Plan Anual de Contrataciones de la Institución, en los 
términos que se indican en las referidas resoluciones; 

Que el numeral 6.1 de la Directiva N.° 005-2009-OSCE/CI), señala que la 
modificación del Plan Anual de Contrataciones se produce siempre que haya una 
reprogramación de las metas institucionales propuestas o una modificación de la 
asignación presupuestal. Asimismo, cuando el valor referencial difiera en mas de 25% 
del valor estimado y ello varíe el proceso de selección como lo señala el artículo 9 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; 

Que la Oficina de Abastecimiento solicita mediante el Informe de visto, la. 
inclusión de un (1) Procesos de Selección identificado con ID 20 y la exclusión de un 
(1) Proceso de Selección identificado con ID 7, según el Anexo N°01 de la presente. 

El detalle de los procesos es el siguiente: 

Inclusión  

AMC - "Adquisición de Cámara Mimadora" por el monto de SI. 21,991.67. 



.TRIB UNA L CONSTITUCIONAL 

RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN GENERAL 
Exclusión  

ADS - Servicio de catering para eventos oficiales y otros", por el monto de 
41,438.00 

Que consta en el Informe N," 098-2015-PE/TC de la Oficina de Presupuesto y 
Estadística que existen recursos presupuestales para atender lo solicitado por la Oficina 
de Abastecimiento; y en el informe N" 096- 2015-PETFC de la Oficina de Presupuesto y 
Estadística que no existe disponibilidad de recursos para la contratación del servicio de 
catering, necesidad que fue dejada sin efecto por la Oficina de Imagen Institucional 
mediante Memorándum N.' 126-2015-01117C; 

Que en tal sentido, resulta procedente la tercera modificación del Plan Anual de 
Contrataciones del año 2015, propuesta por la Oficina de Abastecimiento, al encontrarla 
conforme a lo previsto en el artículo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado; 

En uso de las facultades conferidas por la Presidencia y las del Reglamento de 
Organización y Funciones. 

SE RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la tercera modificación del Plan Anual de 
Contrataciones para el año 2015 incluyendo un (1) y exclu yendo un (1) proceso de 
selección, conforme se describe en el Anexo N." 01 y 02, formando parte integrante de 
esta Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El Plan Anual de Contrataciones modificado al que 
se refiere el artículo precedente, será publicado en el Sistemalec Etrónico de 
Contrataciones del Estado — SEACI., en un plazo de no mayor de cinco (5) días hábiles 
a partir de su aprobación; asimismo, se pondrá a disposición de las personas interesadas 
en la Oficina de Abastecimiento, al costo de su reproducción, publicándose en la página 
web del Tribunal Constitucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer se remita copia de la presente Resolución 
a las Oficinas de Abastecimiento, de Presupuesto y Estadística; Oficina de Contabilidad 
y Tesorería, así como, a la Oficina de Control Institucional para su conocimiento y 
fines. 

Regístrese y comuníquese. 

/ 

115m4itmusito 

FABRIZIO JORGE, _1TE N LUDWICK 
Director General de—Mmlnletración 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 



• 11 ARA presione C 
Po. 	 ro el 	 o DEP po. el $ EP 	 CORE•12 

INSTRUMESER) QUE APRUEBA O MOOIPICA EL PAF 2C15,DIG.N711; 

vALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACON 

»000J7000 

O 

1 	NA.PRESISTA 

C 	 A 

. COMPOtA O 
USE 

MocwJo.00p 
SELECCIÓN 

O 

ENCARNADO 
DI IA1 

TACONEA 

DEOONAPICA DEL LUOAR 
oass,,,Atm 

1:11 

01 

tmtcocEo  
DE LA 

047 

DT 

E 

PA 

10 ELES ,  67 1 .. SANA DE a a - ,, 	.., E O • IAAA 
CEP 

it 
MEAD 

0000 

'-St  

CE 

Qm91 -~151 NS T 17 UCIONAL 

81 ASO 2015 
1TC 

024- SRISONAL C066711Ot.,,,A, 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

61) UNIDAD EJECUTORA 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD. 

el SIGLAS, 

61 PLIEGO 
01 10110: 12W1:26?511. 

El, 100 6 <OCA 

ANEXO N' 1 

JUCLUSION DE PROCESO DE. SELECCION 

PACE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

